
                                             
AGENŢIA  NAŢIONALĂ  PENTRU 

REGLEMENTARE  ÎN 
COMUNICAŢII  ELECTRONICE  ŞI  
TEHNOLOGIA  INFORMAŢIEI  A 

REPUBLICII  MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 
РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ  КОММУНИКАЦИЙ  И 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 
 

D E C I Z I E 
mun.Chişinău 

 
     din 21 octombrie  2013                                                            Nr. 185 

 

bd. Ştefan cel Mare,134,                   Telefon:                            Fax:                                            E-mail: office@anrceti.md 

 
privind reperfectarea Deciziei de atribuire Nr.42 din 06.06.2007  

 
    În temeiul: 

• art. 9 alin. (1), lit. h), art. 10 alin. (1) lit.c) şi art. 25 alin. (1) şi (4) ale Legii    
comunicaţiilor electronice nr. 241-XVI din 15 noiembrie 2007; 

• art. 15 al Legii privind reglementarea prin licenţiere a activităţii de întreprinzător 
nr.451-XV din 30.07.2001;  

• pct. 15 lit. b) al Regulamentului Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în 
Comunicaţii Electronice şi Tehnologia Informaţiei, aprobat prin Hotărârea 
Guvernului Republicii Moldova nr. 905 din 28.07.2008;  

În baza: 
• cererii depuse de către Î.M. „Sun Communications” S.R.L., Consiliul de 

Administraţie 
DECIDE: 

 
1. Se reperfectează Decizia de atribuire Nr. 42, eliberată  Î.M. „Sun Communications” 

S.R.L. la data de 06.06.2007, prin modificarea adresei juridice: din str. Drumul 
Viilor, nr. 28/2, mun.Chişinău, MD-2021 în: şos. Hînceşti, nr. 38 B, mun. Chişinău,     
MD-2028. 
 

2. Se declară nevalabilă, ca urmare a reperfectării, blancheta Deciziei de atribuire      
Nr. 42 din 06.06.2007. 
 

3. Se eliberează Î.M. „Sun Communications” S.R.L., ca urmare a reperfectării, licenţa 
de utilizare a resurselor de numerotare în scopul furnizării serviciilor publice            
de comunicaţii electronice (blocul de numere „022860000 – 022860999”) pentru 
telefonia fixă locală, utilizat în mun.Chişinău. 

 
4. Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării . 

 
 Preşedintele  
 Consiliului  de Administraţie     Grigore VARANIŢA 
 
 Membrul        
 Consiliului de Administraţie     Iurie URSU 
            

MD-2012,  Chişinau                         +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85                      www.anrceti.md   


